2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 июля 2020 года                               № 539
О порядке составления проекта бюджета Олонецкого городского поселения на 2021 год

В соответствии со ст. 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 1 ст. 9, ст. 43, 49 Устава муниципального образования «Олонецкое городское поселение», разделом III Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Олонецкое городское поселение, утвержденного решением Совета Олонецкого городского поселения 07.02.2017 № 285, в целях качественной и своевременной разработки прогноза социально-экономического развития на 2021 год и на период до 2023 года, составления проекта бюджета Олонецкого городского поселения на 2021 год, документов и материалов к нему,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить план - график по разработке проекта бюджета Олонецкого городского поселения на 2021 год (приложение № 1).

2.
Утвердить состав комиссии по формированию проекта бюджета Олонецкого городского поселения на 2021 год (приложение № 2).

3.
Разработать Управлению экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Ю. Богданова) прогноз социально-экономического развития Олонецкого городского поселения на 2021-2023 годы                           и параметры прогноза социально-экономического развития Олонецкого городского поселения на два последующих года.

4.
Разработать Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова) проект решения Совета Олонецкого городского поселения о бюджете Олонецкого городского поселения на 2021 год.
6.
Рекомендовать:

руководителям организаций вне зависимости от организационно-правовой формы, расположенных на территории Олонецкого городского поселения, представлять по запросу в Управление экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района предварительные данные по основным показателям финансово-хозяйственной деятельности за 2020 год и прогноз на 2021-2023 годы.

7.
Разместить Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Исаев) настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

8.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
       В.Н. Мурый

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от 08.07.2020 № 539
План - график по разработке проекта бюджета

 Олонецкого городского поселения на 2021 год

	№
	Наименование документа (материала)
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Куда

представляется

	1
	Прогнозная оценка доходов на 2021 – 2023 годы с указанием основных параметров расчета
	Финансовое

управление
	До 01 сентября

2020 года
	Финансовое управление

	2
	Прогнозная оценка доходов от использования муниципальной  собственности и продажи муниципального имущества  Олонецкого городского поселения в разрезе доходных источников на 2021 – 2023 годы
	Управление экономического развития
	До 01 сентября 2020 года
	Финансовое управление

	3
	Основные показатели прогноза социально-экономического развития Олонецкого городского  поселения
	Управление экономического развития
	(по графику Министерства экономического развития и промышленности РК)
	 Финансовое управление

	4
	Полный перечень муниципальных программ, реализуемых на территории городского поселения  за счет средств  местного бюджета, и потребность в финансировании программ на 2021-2023 годы
	Управление социального развития Управление  ЖКХ Управление экономического развития
	До 18 сентября

2020 года
	Финансовое управление

	5
	Предварительные итоги прогноза социально-экономического развития Олонецкого городского поселения за истекший период финансового года с пояснительной запиской и ожидаемые итоги прогноза социально-экономического развития Олонецкого городского поселения за текущий финансовый год
	Управление экономического развития
	 До 18 сентября 2020 года
	Финансовое управление

	6
	Скорректированные предельные сметы расходов субъектов бюджетного планирования на  2021 – 2023 годы и предельные сметы расходов на 2021 год
	Субъекты бюджетного планирования
	До 07 октября

2020 года
	Финансовое управление

	7
	Проект перечня работ по благоустройству и предложения по финансированию
	Управление  ЖКХ
	До 07 октября

2020 года
	Финансовое управление

	8
	Проект перечня дорожного фонда и предложения по финансированию
	Управление  ЖКХ
	До 7 октября

2020 года
	Финансовое управление

	9
	Предварительные (плановые реестры) расходных обязательств субъектов бюджетного планирования на 2020– 2022 годы
	Субъекты бюджетного планирования
	До 07 октября

2020 года
	Финансовое управление

	10
	Откорректированные реестры расходных обязательств субъектов бюджетного  планирования на 2020 – 2022 годы
	Субъекты бюджетного планирования
	До 07 октября

2020 года
	Финансовое управление

	11
	Основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период
	Управление экономического развития, Финансовое

управление
	До 15 октября

2020 года
	Финансовое управление

	12
	Предельные объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств Олонецкого городского поселения на очередной финансовый год
	Финансовое

управление
	До 30 октября

2020 года
	комиссия по формированию проекта бюджета поселения на очередной финансовый год

	13
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной год
	Финансовое

управление
	До 05 ноября

2020 года
	комиссия по формированию проекта бюджета поселения на очередной финансовый год

	14
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета за текущий финансовый год
	Финансовое управление
	До 10 ноября

2020 года
	Финансовое управление

	15
	Формирование проекта бюджета Олонецкого городского поселения на очередной финансовый год
	Финансовое управление
	До 12 ноября

2020года
	Администрация Олонецкого национального муниципального района

	16

	Проект решения  о бюджете Олонецкого городского поселения на очередной финансовый год, документы и материалы, представляемые одновременно с проектом Решения о бюджете
	Администрация Олонецкого национального муниципального района
	 До 15 ноября

2020 года
	Совет Олонецкого городского поселения

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от 08.07.2020 № 539
Состав комиссии по формированию проекта бюджета Олонецкого городского поселения на 2021 год

Председатель комиссии:

Мурый В.Н.. – глава администрации Олонецкого национального муниципального района.

Заместитель председателя комиссии:

Столярова Т.Н. – начальник Финансового управления администрации Олонецкого национального муниципального района.

Секретари комиссии:

Пашкова Е.В. - главный специалист бюджетного отдела Финансового управления администрации Олонецкого национального муниципального района;

Сиестонен Я.И. - главный специалист бюджетного отдела Финансового управления администрации Олонецкого национального муниципального района.

Члены комиссии:

Сидорова А.М. – заместитель главы администрации – начальник Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района;

Минин Ю.И. - заместитель главы администрации – начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального муниципального района;

Богданова Ю.В. – начальник Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района;

Круглова М.Н. – начальник отдела экономики Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района;

Коркачев С.Н. - заместитель начальника Финансового управления – начальник бюджетного отдела.

-----